Cæterum ex arce Syracusas digressa in Iunonis templo eram (Memini diem; adhuc video aris astare, adhuc thura iniicere; ita casus memoriam adauxit.) Eram, inquam, inter sacra, & Argenidis coram Diis miserebar, cum venustissimæ formæ puella testudinem templi intrat. Grandis erat nobilique incessu ; Sed vultus in tristioris fortunæ specimen deiectus. Ego potissimum mirabar, quod vñus vir in comitatu esset. Is operto capite sequebatur; vt in eum vix inspici liceret. Subitum muscantium murmur fuit, quæ esset, aut vnde veniret; Nam ignota erat facies, nec vestis usitata Siciliae. Gradiebatur ipsa, sed tanta maiestate, tamque concinna, Rex; rursusque ea mœsticiæ specie, vt in illius contemplatione mihi omnia vota exciderint. Illa non multum Deam morata, nec speculum numini tenuit, nec ornauit munere aram ; Sed astitit meo lateri, & mox repugnantis genibus allapsa, Plus tibi, inquit, hic dies, ô matrona, quam putas in promenda bonitate licere vult. Si placet misereri, & Diis exemplum præire vis quos tam an-

rie oras, arcanum mihi locum concede, quo votorum
summam edam. Ego gementem subleuāui; & quia vide-
bam non placere spectatores, templo maturius digressa,
in sororis illam domum, quo & ego diuertebam, eodem
mecum vēhiculo perduco. Nacta secretum, primum
peto in Siciliā vnde adueniat. Græce enim loquebatur,
vt barbaram tamen scires. Oscam ego putassem; & ma-
gnæ Græciæ vicinia nostræ linguaæ commercio imbū-
tam: Sed nimirū ab hac gente oris pulchritudo diuerte-
rat. At illa; Vt intelligas, inquit, nihil me de genere men-
tiri, neque opem incommodam ferenti optare; cerne,
matrona, cerne patriæ fortunæ reliquias, si fata in patria
sæuire non desinunt, mīhi vbiique terratum sufficiuras.
His dictis gemmarum vim ex pyxide eruit, reductaque
simul palla aliquot ad interiorem vestem recessus ostē-
dit, eadem opulentia tumentes. Privatæ mulieris diu-
tiæ non erant. Igitur rursus frontem, & cæteras indolis
notas, leui visu percurrentes, altius contremui, & quæ es-
set dicere iussi. Misera, inquit, sum, & cui in auxilio maxi-
ma parte erit à multis ignorari. Ac ne vagam existimes,
aut temere isthuc allatam, en literas mulieris tibi quidē
ignotæ, magnæ tamen, & quæ opinione tuæ virtutis, cui
fidit, maxime meruit à te iuuari. Ea est mater mea. Lite-
ras simul tradit, quas hic vides (Rex:) Has enim ex secre-
tissima cistula heri deprompsi, vt te coram pellegerem.
Nunc quid scriptum sit, audi. Alcæa salutem Selenissæ.
Si quæris cur me ignores, & ego te nouerim; scias hoc
virtutis maximum præmiū esse, quod latere suos non si-
nit. Non essem à Siciliæ Rege ad formandos filiæ annos
delecta, si præstantiorem inuenisset. Ego inter obscuras
fama gentes (nam & barbaros appellatis) famā nominis
tui excipere potui; & tam meo quam patriæ vitio non
merui à te cognosci. Sed tamen miserere. Vt cunque
sim exteræ gentis, at insælix, at mulier, & si quid hoc
vale,